

Nowogród Bobrzański, dnia 3 września 2015 roku

Nasz znak: DGM.271.44.2015

**Do wszystkich wykonawców**

**Dotyczy wyjaśnień do specyfikacji istotnych warunków zamówienia na wykonanie usługi „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Nowogród Bobrzański”.**

W związku ze złożonym wnioskiem o udzielenie wyjaśnień do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz) w/w postępowania przetargowego zamawiający – zgodnie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 907, z późn. zm. – zw. dalej ustawą) przekazuje treść wniesionych zapytań wraz z odpowiedziami.

**Pytanie Nr 1**

*W Rozdziale VII pkt 3 SIWZ Zamawiający podaje przewidywaną ilość odpadów do odebrania w ciągu miesiąca, stosując jednostkę m<sup>3</sup>. Prosimy o podanie takiej informacji w jednostce [Mg] lub przelicznik jaki należy stosować aby zamienić przedstawione ilości na tony. Zamawiający bowiem w pozostałych postanowieniach SIWZ, w szczególności przy obliczaniu ceny ofertowej, posługuje się jednostką Mg. Brak udzielenia odpowiedzi na to pytanie może spowodować nieporównywalność ofert.*

**Odpowiedź**

W siwz są podane przewidywane wielkości odpadów. Można przyjąć następujące proporcje: zmieszane 1 m<sup>3</sup> ok. 0,2 Mg; selektywne ok. 0,035. Ponadto zamawiający przypomina, iż oferta będzie kalkulowana od ilości osób tj. ilość osób razy proponowana stawka.

### **Pytanie nr 2**

*W Rozdziale VII pkt 4 SIWZ Zamawiający podaje ilości poszczególnych odpadów komunalnych odebranych z nieruchomości zamieszkałych w okresie od 01 stycznia do 31 grudnia 2014 r. Mając na względzie art. 29 ust. 1 Pzp wnosimy o podanie ilości poszczególnych odpadów komunalnych odebranych z nieruchomości zamieszkałych w okresie 01 stycznia do 30 czerwca 2015 r. Prosimy także o uwzględnienie i podanie ilości przeterminowanych leków.*

### **Odpowiedź**

**Zebrano: zmieszanych 200301 -792,1 Mg, papier 150101- 7,94 Mg, tworzywa szt. 150102- 23,24 Mg, metal 150104- 15,38 Mg , szkło 150107- 41,36 Mg. Leków nie zebrano.**

### **Pytanie nr 3**

*Prosimy o podanie jakie poziomy recyklingu osiągnąć ma Wykonawca w trakcie realizacji zamówienia.*

### **Odpowiedź**

**Należy osiągnąć przynajmniej minimalne poziomy recyklingu, zakładane w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie minimalnych rocznych poziomów odzysku i recyklingu dla opakowań wielomateriałowych oraz dla opakowań po środkach niebezpiecznych, w poszczególnych latach, poniżej których nie mogą zostać określone poziomy w porozumieniu zawierającym z marszałkiem województwa (Dz.U. 2014 poz. 618).**

### **Pytanie nr 4**

*Zgodnie z Rozdziałem VII pkt 14 Zamawiający zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu wymaganego prawem zezwolenia na zbieranie odpadów w miejscu prowadzenia PSZOKu w terminie do 14 października 2015 r. Przedmiot zamówienia obejmuje odbiór i zagospodarowanie, także z PSZOK-u, odpadów z metali, co implikuje konieczność uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla PSZOK. Tym samym z mocy ustawy o odpadach do wniosku o wydanie zezwolenia na zbieranie odpadów należy dołączyć o środowiskowych uwarunkowaniach. W związku z terminami administracyjnymi, jakie organy mają na wydanie w/w decyzji, termin 14 października jest terminem zbyt krótkim. Zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu na uzyskanie wymaganego prawem zezwolenia . Obecny termin może być uznany za naruszający konkurencję, jako preferujący wykonawcę, który obecnie wykonuje usługę na rzecz Zamawiającego, w tym prowadzi PSZOK.*



### Odpowiedź

Zamawiający po analizie terminów postanowił wydłużyć termin uzyskania zezwolenia do dn. 30 XI br. Tym samym na mocy art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje się modyfikacji treści siwz.

### **Pytanie nr 5**

*Zgodnie z pkt 23 ppkt b) SIWZ, do obowiązków Wykonawcy należy: „Utrzymanie dostarczonych pojemników we właściwym stanie sanitarnym – poprzez wykonywanie mycia i dezynfekcji z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego stanu sanitarnego. Mycie i dezynfekcja pojemników winny odbywać się w warunkach spełniających wymagania z zakresu ochrony środowiska i sanitarnej. Wykonawca zobowiązany będzie posiadać i na każdorazowe żądanie zamawiającego przekazać do wglądu dokumenty potwierdzające wykonanie tych czynności”.*

*Mając na uwadze wymóg utrzymania dostarczonych pojemników we właściwym stanie sanitarnym – poprzez wykonanie mycia i dezynfekcji z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego stanu sanitarnego wnosimy o określenie częstotliwości z jaką wykonawca ma dokonywać mycia i dezynfekcji pojemników dostarczanych właścicielom nieruchomości. Ponadto, wnoszę o stosowną modyfikację postanowień §4, ust. 2 pkt 8) projektu umowy poprzez określenie częstotliwości z jaką wykonawca ma dokonywać mycia i dezynfekcji pojemników. Prosimy również o wskazanie w jaki sposób wykonawca ma dokumentować wykonanie mycia i dezynfekcji pojemników?*

### Odpowiedź

Częstotliwość mycia i dezynfekcji pojemników jest zależna od stopnia ich zabrudzenia, rodzaju i jakości (stanu) składowanych odpadków etc. Nadrzędnym celem takiego zapisu jest utrzymywanie pojemników w należyтым stanie sanitarnym, stąd nie narzuca się sztywnych terminów (harmonogramów) – częstotliwość: według potrzeb. Dokumentowanie wykonania mycia i dezynfekcji może się odbywać np. poprzez cokwartalne (comiesięczne) raportowanie ze strony wykonawcy. Szczegóły zostaną ustalone po zawarciu umowy.

### **Pytanie Nr 6**

*Zgodnie z pkt 23 ppkt t) SIWZ do obowiązków wykonawcy należy zapewnienie stałego kontaktu telefonicznego w celu przyjmowania zgłoszeń od zamawiającego.*

*Prosimy o potwierdzenie, że stały kontakt telefoniczny zapewniony ma być tylko w dni robocze.*

### Odpowiedź

W dni robocze. Przy czym, jeżeli usługi są świadczone również w soboty – to także w ten dzień.

### **Pytanie nr 7**

*Biorąc pod uwagę, że okres realizacji przedmiotowego zamówienia wynosi 12 miesięcy ewentualna zmiana wysokości opłaty za przyjęcie odpadów do instalacji regionalnej byłaby niezależna od woli wykonawcy. Ten element cenotwórczy jest niezależny od wykonawcy niebędącego właścicielem RIPOK. Wykonawca także nie ma wyboru podmiotu zagospodarowującego odpady, który z mocy prawa muszą trafić do RIPOK. Nie sposób przy tym dzisiaj wycenić ryzyka związanego z ewentualną zmianą wynagrodzenia za zagospodarowanie odpadów RIPOK, w szczególności gdy same RIPOK tego nie są w stanie prognozować. Ich koszty zdeterminowane są m.in. przepisami rozporządzenia w sprawie mechaniczno – biologicznego przetwarzania odpadów, które jest od kilku miesięcy w fazie projektu.*

*Prosimy o nadanie treści w umowie, iż w przypadku zmiany wysokości opłaty za przyjęcia odpadów w instalacji regionalnej (RIPOK), do której wykonawca miałby obowiązek przekazywania zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów zielonych każda ze stron ma prawo żądać zmiany wynagrodzenia wykonawcy. Regulacja ta pozostaje w zgodności z zasadą wynikającą z ustawy o odpadach „zanieczyszczający płaci”.*

### Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów siwz. Jest to ryzyko, które wykonawca powinien skalkulować w cenie ofertowej, podobnie jak inne tego typu zdarzenia o charakterze przyszłym i niepewnym, np. zmiany cen paliw, podatku od środków transportu etc.

### **Pytanie nr 8**

*W Rozdziale XXIII pkt 1 Zamawiający opisuje kryteria oceny ofert i sposób obliczania oceny. Prosimy o wyjaśnienie jaki cel ma wstawianie we wzór do obliczania punktów za kryterium ceny „ilości członków komisji przetargowej”.*

*Ponadto, czy maksymalna liczba punktów nie powinna wynosić 100?*

### Odpowiedź

Maksymalna ilość punktów, jaką po uwzględnieniu kryteriów oceny może osiągnąć oferta od jednego członka komisji to 100 pkt. W związku z tym, iż komisja przetargowa powołana przez zamawiającego liczy 3 członków maksymalna ilość punktów jaką może uzyskać oferta



wynosi 300 pkt. (ilości punktów otrzymanych od członka komisji przetargowej x ilość członków komisji przetargowej biorących udział w ocenie oferty).

#### Pytanie nr 9

Zgodnie z projektem umowy, § 4 pkt 1, ppkt 1) obowiązkiem zamawiającego jest przekazanie wykonawcy, nie później niż 7 dni po podpisaniu umowy wykazu nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Nowogród Bobrzański wraz ze wskazaniem wymaganych dla każdej nieruchomości pojemników lub worków. Mając na względzie art. 29 ust. 1 Pzp wnosimy o udostępnienie aktualnie obowiązującego wykazu nieruchomości przewidzianych do obsługi wraz z zadeklarowaną liczbą osób zamieszkałych w danej nieruchomości oraz sposobem zbierania odpadów i rodzajów pojemników, jakie obecnie posiadają. Z uwagi na fakt, iż system objęty OPZ funkcjonuje u Zamawiającego, Zamawiający stosowne dane posiada. Nieudostępnienie ich na etapie ubiegania się o zamówienie wszystkim wykonawcom w sposób naruszający art. 7 Pzp preferuje wykonawcę obecnie realizującego usługę na rzecz Zamawiającego.

#### Odpowiedź

Wszelkie dane niezbędne do skalkulowania ceny ofertowej zostały już szczegółowo podane w opisie przedmiotu zamówienia w SIWZ. Zawierają one min. ilości worków i pojemników oraz ilość mieszkańców w poszczególnych miejscowościach. Planowane podpisanie umowy jest na tyle wcześnie, że wykonawca będzie miał czas przygotowania się do realizacji usługi.

#### Pytanie nr 10

W projekcie umowy §12 pkt ppkt 1) i 3) zamawiający nakłada na wykonawcę kary za zwłokę w dostarczeniu pojemnika. Prosimy o wyjaśnienie czy wskazane wysokości kar (które są różne 100 zł i 50 zł) dotyczą tych samych przypadków?

#### Odpowiedź

Skreśla się zapis we wzorze umowy dotyczący kary umownej w wysokości 50 zł o brzmieniu: „w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu pojemników lub worków”.

#### Pytanie nr 11

Zamawiający w Regulaminie utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy Nowogród Bobrzański podaje, że worki z których odbierane są odpady mają posiadać kody kreskowe.

*Prosimy o wyjaśnienie jakie kody kreskowy Zamawiający ma na myśli i czemu maja one służyć.*

### **Odpowiedź**

**Nadruk kodów kreskowych na workach nie jest wymagany.**

### **Pytanie nr 12**

*Mając na względzie art. 29 ust. 1 Pzp prosimy o podanie o ile maksymalnie (w %) może wzrosnąć ilość pojemników i worków do dostarczenia których będzie zobowiązany wykonawca.*

*Za wyrokiem KIO z dnia 16 stycznia 2013 r., sygn. akt: KIO 2941/12:*

*Opisanie przedmiotu zamówienia zgodnie z przepisami ustawy jest wyłącznym obowiązkiem zamawiającego. W ramach czynności związanych z przygotowaniem postępowania zamawiający winien zgromadzić niezbędne dane, pozwalające na prawidłowe opisanie przedmiotu zamówienia i dopiero wszcząć postępowanie. (...) Niezasadnie zatem powołuje się zamawiający na niekompletność sprawozdań wykonawców i brak wiedzy w zakresie liczby osób w domach jednorodzinnych i szacunkowych ilości pojemników niezbędnych do odbierania odpadów, bowiem zamawiający miał wystarczająco długi czas ku temu – liczony od daty wejścia w życie znowelizowanych przepisów u.c.p.g. do wszczęcia badanego postępowania, aby dane te zgromadzić. Nie sposób sobie wyobrazić, że w przypadku usługi odbioru i utrzymania odpadów można było skalkulować realną i opłacalną ofertę cenową możliwą do prawidłowego porównania z innymi ofertami bez znajomości podstawowych parametrów mających znaczenia dla jej kalkulacji. Tymi są niewątpliwie maksymalna ilość odpadów oraz podstawowe koszty materiałowe – koszty pojemników.*

*Identycznie wyrok KIO z dnia 4 czerwca 2013 r., sygn. akt: KIO 1126/13 i nast.:*

*Zamawiający powinien określić co najmniej, dla każdego zadania osobno: (1) maksymalną ilość odpadów do odebrania i zagospodarowania, których Wykonawcy będą zobowiązani w ramach przewidzianego wynagrodzenia ryczałtowego; (2) maksymalną ilość i rodzaj pojemników oraz ilość worków, jakie ma wykonawca dostarczyć w ramach wynagrodzenia ryczałtowego.*

*Prosimy zatem o uszczegółowienie OPZ w zakresie objętym powyższymi pytaniami.*

### **Odpowiedź**

**Zapisy zawarte w SIWZ podają dane konieczne do prawidłowej kalkulacji ceny ofertowej. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć o ile gospodarstw domowych (osób) zwiększy się w przyszłym roku Gmina Nowogród Bobrzański, tak samo jak nie jest w stanie przewidzieć ile osób wyprowadzi się, zemrze i tym samym nie będzie wytwarzać odpadów podlegających odbiorowi. Tym samym są to dane niemożliwe do oszacowania.**